
Arrêté du Aouel Rabie Ethani 1427 correspondant au 29 avril 2006 complétant
l'arrêté du 28 Rabie Ethani 1420 correspondant au 10 août 1999 fixant les normes des
locaux et des équipements des établissements privés de formation paramédicale, p.
19.

Le ministre de la santé, de la population et de la réforme hospitalière,

Vu le décret présidentiel n° 2005-161 du 22 Rabie El Aouel 1426
correspondant au 1er mai 2005 portant nomination des membres du Gouvernement;

Vu le décret exécutif n° 98-371 du 4 Chaâbane 1419 correspondant au 23
novembre 1998 fixant les conditions de création, de fonctionnement et de
contrôle des établissements privés de formation paramédicale;

Vu l'arrêté du 28 Rabie Ethani 1420 correspondant au 10 août 1999 fixant
les normes des locaux et des équipements des établissements privés de
formation paramédicale;

Arrête:

Article 1er. - Le présent arrêté a pour objet de compléter les
dispositions de l'arrêté du 28 Rabie Ethani 1420 correspondant au 10 août
1999, susvisé.

Art. 2. - Les dispositions de l'article 14 de l'arrêté du 28 Rabie Ethani
1420 correspondant au 10 août 1999, susvisé, sont complétées, in fine, comme
suit:

"Art. 14. - .............................................................

- masseurs kinésithérapeutes,
- ergothérapeutes,
- appareilleurs orthopédistes".

Art. 3. - La liste du matériel spécifique aux formations citées ci-dessus
est fixée dans l'annexe du présent arrêté.

Art. 4. - Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la
République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le Aouel Rabie Ethani 1427 correspondant au 29 avril 2006.

Amar TOU.

ANNEXE 9

LISTE DE MATERIEL POUR SALLES DE TRAVAUX PRATIQUES
POUR FORMATION DE MASSEURS KINESITHERAPEUTES

- 2 tables de massage avec dossier
- 4 tables multipositions
- 4 coussins de table triangulaires
- 16 coussins de cale
- 8 coussins de posture
- 4 coussins de posture cylindriques
- 2 coussins de cyphose



- 4 coussins demi-cylindriques
- 2 sangles de fixation pour toute table de massage
- 16 sangles de suspension des membres
- 2 cages de pouliéthérapie
- 2 sangles de coude
- 2 sangles de genou
- 4 poignées de traction (chromée)
- 2 rouleaux d'élingue (cordelette)
- 16 tendeurs
- 16 S de suspension
- 16 pouliématics
- 2 séries de sacs de charge
- 4 talonnettes bottillon
- 2 mentonnières
- 2 fléaux de suspension
- 1 appareil d'électrothérapie
- 1 appareil d'ultrasons
- 1 appareil émetteur de rayons infrarouges

_______________

ANNEXE 10

LISTE DE MATERIEL POUR SALLES DE TRAVAUX PRATIQUES
POUR FORMATION D'ERGOTHERAPEUTES

- 1 salle de travaux pratiques pour 15 élèves d'une superficie de 50 à 60
m2.

- 1 salle de stockage de produits

ACTIVITE MENUISERIE

- 4 établis en H en hêtre: hauteur 0,75 m, longueur 1,40 m, largeur 0,90
m, épaisseur 4 cm

- 15 scies à bois
- 15 scies à cadre
- 15 scies à poignet
- 1 onglet appareil 45°, 60° et 90°
- 10 équerres de menuiserie
- 4 compas
- 6 pointes à tracer
- 5 pointeaux
- 6 pieds à coulisse
- 15 scies à métaux
- 10 marteaux
- 10 enclumes
- 8 étaux fixes
- 16 serre-joints
- 15 jeux de séries de lime
- 10 ciseaux
- 1 cisaille à plateaux et accessoires
- 15 robots
- 15 varlopes en hêtre
- 1 meule
- 10 vilebrequins de menuiserie
- des jeux de mèches à bois
- 10 emporte-pièces



- des jeux de râpes à bois de différents modèles
- des jeux de limes
- des jeux de gouges
- 10 maillets
- 10 trousses de tournevis
- 10 tenailles
- 6 presses à coller
- des jeux de pinceaux
- 1 machine à poser les rivets
- 2 machines pour oeillets
- 5 pyrograveurs
- 5 fers à souder
- 10 cuvettes plastiques
- 10 pinces multiprises
- matériel de linogravure
- petit matériel de peinture

ACTIVITE VANNERIE

- 2 sécateurs
- 10 pinces coupantes
- 10 poinçons

ACTIVITE DE TISSAGE

- 8 métiers à tisser à cadres simples + matières premières + laine
- 4 métiers à tisser à pédale
- 1 métier adaptable à un montage poulietherapie type karin
- 1 moteur adaptable à un métier à tisser de table (relié à la centrale
de commande).

ACTIVITE POTERIE

- matière première: terre glaise.
- 1 four à poterie
- 2 tours à poterie
- 20 spatules à poterie
- émaux plusieurs couleurs

APPAREILLAGE ET AIDES TECHNIQUES

Matériaux thermo formables:

- 10 plaques:
- polysar
- hexcélite
- cuir
- corde à piano
- plaques aluminium
- liège
velcro
pinces arrondies

Pour les bilans:

- dynamomètre à poire, à pression et à traction



- goniomètre
- chronomètre
- mètre à ruban

_______________

ANNEXE 11

LISTE DE MATERIEL POUR SALLES DE TRAVAUX PRATIQUES
POUR FORMATION D'APPAREILLEURS ORTHOPEDISTES

1 - EQUIPEMENT EN MACHINE

- 1 machine à rectifier et à fraiser (fraiseuse) 701F1902G
- 1 podoscope 743P1
- 1 plaque chauffante 759H4
- 1 appareil à dépression 755E6
- 7 établis en bois 1,5%/70 cm, 5 cm d'épaisseur et 85 cm de hauteur
- 1 perceuse à colonne
- 1 ponceuse verticale
- 1 four

2 - OUTILLAGE

- 15 supports pour râpe surform: 71645
- 15 râpes surform standards: 71641
- 15 râpes surform demi-rondes: 71643
- 15 râpes surform rondes: 716R1
- 1 scie à plâtre électrique (scie vibrante): 756B7 (220V)
- 1 fer à souder les filins PVC: 756E1 (220V)
- 1 pied à coulisse: 743S4
- 15 paires de fer à cintrer: 711S4
- 1 pédigraphe: 743P2
- 2 fers à river: 735A5
- 3 ciseaux pour plâtre: 719G2
- 3 pinces à couper: 706G1
- 2 ciseaux pour polysar: 7229WZ
- 2 fraises râpes: 729W17
- 1 fraise râpe: 74978
- 3 meules cylindriques: 729Z9=M16
- 3 meules coniques 749419
- 2 disques à pâlir
- 10 pinces coupantes
- 10 pinces universelles
- 10 tournevis américains
- 10 tournevis français
- 10 marteaux
- 8 étaux standards
- 3 étaux à plomber
- 15 mètres à ruban
- 15 goniomètres
- 15 règles métalliques
- 15 équerres
- 8 valises pour dessin technique
- 15 pointeaux
- 2 scies sauteuses
- 2 emporte-pièces



- 1 riveteuse
- 2 boîtes de rivets à pression
- 2 rouleaux de velcro male
- 2 rouleaux de velcro femelle
- 2 rouleaux d'élastoplaste 5 cm de largeur
- 2 rouleaux d'élastoplaste 10 cm de largeur

3 - EQUIPEMENT DE SECURITE

- 3 paires de gants anti-chaleur
- 15 masques de protection
- 15 lunettes de protection
- 15 stop-bruit (protection acoustique)
- 3 extracteurs de poussière

4 - CONSOMMABLES

- 5 cartons de bandes plâtrées 5, 10, 15 et 20 cm d'épaisseur
- 5 plaques de polyéthylène 3 mm
- 5 plaques de polyéthylène 4 mm
- 5 plaques de liège aggloméré
- 3 plaques de polysar
- 5 plaques de plastazote 3 et 4 mm
- 2 bidons 4,5 litres de résine à laminer 80/20
- 2 bidons de 4,5 litres de pédilen mou
- 2 bidons de 4,5 litres de pédilen dur
- 10 unités de jersey tubulaire 5, 10 et 20 mm
- 3 peaux de cuir


